Администрация Корсаковского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Озерское»

Корсаковского городского округа Сахалинской области

                                                                 П Р И К А З

от 04.09.2023   № 52 § 5

О  создании дегустационной комиссии

в МАОУ «СОШ с. Озерское»

на 2023/24  учебный год

 В целях эффективной работы по обеспечению учащихся горячим питанием в

2023/24 учебном году в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормами СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», утвержденными постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32

(зарегистрированного Министерством юстиции РФ 11.11.2020 № 60833),

     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать дегустационную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – Рыжкова Оксана Владимировна, директор школы.

Заместитель председателя комиссии – Левченко Зоя Александровна, заместитель

директора школы (по УВР).

Секретарь комиссии – Мотавкина Валентина Алексеевна, ответственная за организацию

питания.

Члены комиссии:

Саватова Суралай Михайловна – член родительского комитета;

Полякова Виктория Юрьевна – буфетчик.

Евтихов Владислав Александрович – председатель совета учащихся.

Милая Наталья Григорьевна – медицинская сестра.

2. Возложить на дегустационную комиссию функции по оценке качества

школьного питания.

3. Утвердить график работы дегустационной комиссии на 2023/24 учебный год

(Приложение № 1).

4. Утвердить план работы дегустационной комиссии на 2023/24 учебный год

(Приложение № 2).

5. Дегустационной комиссии осуществлять свои функции в соответствии с

принятыми нормативными документами.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы         О.В. Рыжкова

С приказом ознакомлены:

З.А. Левченко

В.А. Мотавкина

В.Ю. Полякова

С.М. Саватова

Н.Г. Милая

В.А. Евтихов

Приложение № 1

к приказу МАОУ «СОШ с. Озерское»

от 04.09.2023 № 52 § 5

График проведения дегустаций

на 2023-2024 учебный год

Месяц Дата Время проведения

Сентября 22 11.00

Октябрь 20 11.00

Ноябрь 17 11.30

Декабрь 20 11.00

Январь 19 11.30

Февраль 20 11.00

Март 20 11.30

Апрель 19 11.00

Май 17  11.30

		2023-09-14T16:02:26+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ОЗЕРСКОЕ" КОРСАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ